

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial Nº 04.001.2019-PP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato

## PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	PNAE CRECHE	PRÉ-ESCOLA	PNAE FUND	PNAE EJA	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
05	BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA DE 1 L.	Jaguaribe	L	2000	1200	5000	4000	12200	R\$ 4,12	R\$ 50.264,00
09	CARNE BOVINA MOÍDA RECORTE DE CARNE BOVINA, CONGELADA, CONTENDO ATÉ 11% DE GORDURA. ASPECTO: NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA. SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SELO SIF. EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO VEDADO DE 500G.	Gosto-sinha	Und	1400	800	3400	2400	8000	R\$ 5,99	R\$ 47.920,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - MÚSCULO MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA.	S. do Sertão	Kg	700	400	1700	1200	4000	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00
11	CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) - EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR PURPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA E TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU O SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	S. do Sertão	Kg	350	250	1000	700	2300	R\$ 28,00	R\$ 64.400,00
15	FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Avivar	Kg	800	500	2800	2300	6400	R\$ 10,98	R\$ 70.272,00

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

23	POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA. INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	Frute	Kg	400	200	900	700	2200	R\$	4,00	R\$	8.800,00
24	POLPA DE CAJU. POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU. INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	Frute	Kg	400	200	900	700	2200	R\$	4,00	R\$	8.800,00
25	POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA. INGREDIENTE BÁSICO: POLPA DA FRUTA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	Frute	Kg	400	200	900	700	2200	R\$	4,00	R\$	8.800,00
<b>Total Geral</b>											R\$	333.256,00
trezentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais												
<b>Valor Global da Proposta</b>											R\$	333.256,00
trezentos e trinta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais												

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Razão Social: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP.

CNPJ: 21.392.514/0001-00 / CGF: 06.396.042-7

Endereço: Av. Presidente Costa e Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza - CE

CEP: 60.750-022

Fone/Fax: (085) 9 8763-4308 - (085) 9 8420-3554

Email: fortel.tda@bol.com.br

Banco do Brasil S/A Ag: 2937-8 CC 62707-0

Nome: Abelardo Alves Vieira.

RG: 2004002093050

CPF: 677.372.263-20

Cargo: Proprietário

Fone: 85 9 8763-4308

Declaro que, nos valores acima estipulados já estão inclusos todas as taxas, encargos, impostos, fretes, seguros, para a entrega do equipamento/material acima descrito no Município de Monsenhor Tabosa-CE e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constante da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto durante o prazo do contrato.

Fortaleza-CE, 25 de fevereiro de 2019.

  
FORTE COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ: 21.392.514/0001-00  
Abelardo Alves Vieira  
RG: 2004002093050  
CPF: 677.372.263-20

A PREF. MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA/CE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.001.2019-PP

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.001.2019-PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES NESTE EDITAL.

## PLANILHA DE ADEQUAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	PNAE CRECHE	PNAE PRE ESCOLA	PNAE FUND.	PNAE EJA	QTDE TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EMBALAGEM DE 200G, EM PÓ INSTANTÂNEO E VITAMINADO COM EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA.	PCT	BARRA	250	150	900	700	2000	R\$ 3.38	R\$ 6,760.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e trinta e oito centavos								
Valor Total (extenso)		seis mil, setecentos e sessenta reais								
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	OLHO D'ÁGUA	700	400	2000	1400	4500	R\$ 2.99	R\$ 13,455.00
Valor Unitário (extenso)		dois reais e noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais								

# LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com

3	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	ARA	900	500	3000	2400	6800	R\$ 3.20	R\$ 21,760.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e vinte centavos								
Valor Total (extenso)		vinte e um mil, setecentos e sessenta reais								
4	ALHO TRITURADO SEM SAL. TEMPERO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO.	UND	DA CASA	200	150	850	500	1700	R\$ 4.39	R\$ 7,463.00
Valor Unitário (extenso)		quatro reais e trinta e nove centavos								
Valor Total (extenso)		sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais								
6	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	PCT	ESTRELA	1500	800	3000	2700	8000	R\$ 3.99	R\$ 31,920.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		trinta e um mil, novecentos e vinte reais								
7	BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA, DOCE. EM SACO PLÁSTICO, PACOTE DE 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	ESTRELA	1500	800	3000	2700	8000	R\$ 3.98	R\$ 31,840.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e noventa e oito centavos								
Valor Total (extenso)		trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais								

# LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com

8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR LEITE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AMIDO DE MILHO E AROMA ARTIFICIAL DE LEITE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	PCT	ESTRELA	500	300	1400	800	3000	R\$ 3.99	R\$ 11,970.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		onze mil, novecentos e setenta reais								
12	CANJA DE GALINHA COM LEGUMES. MISTURA PARA O PREPARO DE CANJA DE GALINHA COM LEGUMES. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, CALDO DE GALINHA, GORDURA DE PALMA, SAL E LEGUMES DESIDRATADOS. EMBALAGEM: SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 1000 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	FORMA FÁCIL	500	300	1300	1100	3200	R\$ 12.99	R\$ 41,568.00
Valor Unitário (extenso)		doze reais e noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais								
13	COLORÍFICO. INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO.	PCT	DONA CLARA	600	400	1800	1200	4000	R\$ 0.90	R\$ 3,600.00
Valor Unitário (extenso)		noventa centavos								
Valor Total (extenso)		três mil, seiscentos reais								

# LUMEN COMERCIAL

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

14	FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 – ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	MARATÁ	750	500	2800	1950	6000	R\$ 1.79	R\$ 10,740.00
Valor Unitário (extenso)		um real e setenta e nove centavos								
Valor Total (extenso)		dez mil, setecentos e quarenta reais								
16	LEITE DE SOJA. LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, ELABORADO COM GRÃOS DE SOJA ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, CONTENDO 300G DE PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LT	SOYMILKE	60	40	200	120	420	R\$ 39.00	R\$ 16,380.00
Valor Unitário (extenso)		trinta e nove reais								
Valor Total (extenso)		dezesseis mil, trezentos e oitenta reais								
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 400G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	BOM DU LEITE	400	250	900	650	2200	R\$ 11.00	R\$ 24,200.00
Valor Unitário (extenso)		onze reais								
Valor Total (extenso)		vinte e quatro mil, duzentos reais								

# LUMEN COMERCIAL

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com

18	LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	L	BETANIA	2000	1200	5000	4000	12200	R\$ 4.39	R\$ 53,558.00
Valor Unitário (extenso)		quatro reais e trinta e nove centavos								
Valor Total (extenso)		cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais								
19	MACARRÃO ESPAGUETE. MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PCT	GOSTOSO	1100	700	3000	2200	7000	R\$ 2.99	R\$ 20,930.00
Valor Unitário (extenso)		dois reais e noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		vinte mil, novecentos e trinta reais								
20	MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	FORMA FÁCIL	800	600	0	0	1400	R\$ 12.98	R\$ 18,172.00
Valor Unitário (extenso)		doze reais e noventa e oito centavos								
Valor Total (extenso)		dezoito mil, cento e setenta e dois reais								

# LUMEN COMERCIAL

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
 CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
 Fone (85) 3469.9435  
 E-mail: palumencomercial@gmail.com

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

21	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, COCO RALADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	FORMA FÁCIL	800	600	0	0	1400	R\$ 12.98	R\$ 18,172.00
Valor Unitário (extenso)		doze reais e noventa e oito centavos								
Valor Total (extenso)		dezoito mil, cento e setenta e dois reais								
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	GR	LIZA	300	200	1000	800	2300	R\$ 4.85	R\$ 11,155.00
Valor Unitário (extenso)		quatro reais e oitenta e cinco centavos								
Valor Total (extenso)		onze mil, cento e cinquenta e cinco reais								
26	SAL REFINADO. IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	PIRAMIDE	150	100	500	450	1200	R\$ 0.99	R\$ 1,188.00
Valor Unitário (extenso)		noventa e nove centavos								
Valor Total (extenso)		um mil, cento e oitenta e oito reais								
27	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL. PRODUTO ENLATADO, COM FECHAMENTO HERMÉTICO MEDIANTE LACRE. PRODUTO ESTERILIZADO. ALIMENTO POUCO ÁCIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 60G APRESENTAR 15G DE PROTEÍNAS, ÔMEGAS 3 (0,6G) E SÓDIO 180MG. INGREDIENTES: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA E SAL. EMBALAGEM DE 125G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SIF.	LT	PESCADOR	500	400	2300	1800	5000	R\$ 4.49	R\$ 22,450.00
Valor Unitário (extenso)		quatro reais e quarenta e nove centavos								
Valor Total (extenso)		vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais								



# LUMEN COMERCIAL

Rua Adelia Feijó, Nº 70 - Loja 01 - Boa Vista  
CEP 60.867-620 - Fortaleza - Ceará  
Fone (85) 3469.9435  
E-mail: palumencomercial@gmail.com

P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / CNPJ: 23.644.399/0001-49 / CGF: 06.478.001-5

28	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO TEMPERO (GR C/ 500 ML) FORMULADO COMPOSTO DE SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, CEBOLA, SALSA E PIMENTA VERMELHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA EM 500 ML INVOLADA E LIVRE DE IMPUREZAS. PRODUZIDA EM 2018.	UND	SADIO	300	200	1000	800	2300	R\$ 3.40	R\$ 7,820.00
Valor Unitário (extenso)		três reais e quarenta centavos								
Valor Total (extenso)		sete mil, oitocentos e vinte reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		trezentos e setenta e cinco mil, cento e um reais							<b>R\$ 375,101.00</b>	

**P ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME / LUMEN COMERCIAL**  
**CNPJ: 23.644.399/0001-49**  
**RUA ADELIA FEIJÓ - LOJA 01 - BOA VISTA**  
**A VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.**

Fortaleza-CE, 26 de fevereiro de 2018

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.001.2019-PP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) produtos(s) cotado(s) no referido Edital, caso sejamos vencedores na

Declaro que, nos valores acima estipulados já estão inclusos todas as taxas, encargos, impostos, fretes, seguros, para a entrega do equipamento/material acima descrito no Município de Monsenhor Tabosa-CE e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constante da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto durante o prazo do contrato.

  
**LUMEN COMERCIAL**  
CNPJ: 23.644.399/0001-49  
P. ANDERSON FERREIRA DE LIMA - ME  
CPF: 044.708.923-05

  
**LUMEN COMERCIAL**  
P. Anderson Ferreira de Lima - ME  
CNPJ: 23.644.399/0001-49